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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Irma Anisia Rocha
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI IRMA ANISIA

Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 33.394,51
Repasse Mensal: 5.730,00
Rendimento: 326,48
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 168,09
Receita Total: 39.282,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA abril/2023 04/05/2023 1.047,29
POLO APARELHOS E UTENSILIOS |maio/2023 05/05/2023 978,00 LIQUIDIFICADOR
DOMESTICOS
POLO EQUIPAMENTOS E abril/2023 27/04/2023 500,00
UTENSILIOS HIDRAULICOS
E ELETRICOS
POLO GAs maio/2023 04/05/2023 1.080,00
POLO LUz abril/2023 11/05/2023 1.142,52
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2023 15/05/2023 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2023 05/05/2023 5.730,00
POLO TELEFONE abril/2023 04/05/2023 102,11
10.648,92
Saldo: 28.633,98

Paginaldel




B SOBRAL

CEI IRMA ANISIA ROCHA
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
ENDERECO: RUA ARCO VERDE, N° 2170
SUMARE - SOBRAL - CE.
FONE: (88)3613-1805
E-mail: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 06.241.181/0001-24 INEP: 23254530

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

MAIO /2023



BSOBRAIL
Sistema de Protocolo Unico

l Orgio / Local de Origem: |

SME/EIAR - CEl - IRMA ANISIA ROCHA

N° Processo: Data Abertura:
P252954/2023 05/06/2023-10:32

Tipo:

Prestacao de Contas

e o]

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Irma Anisia Rocha

| & i st

Observacio:
PRESTACAQ DE CONTAS - MAIO/ 2023
TRAMITACOES
“
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
e n TR +j
1 SME/C) 05/046/2023 - 10:32 Teresa Mara Vasconcelos Pinto
2
3
q.
4
5
_6_|
T T L A




BSOBRAL
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, N° 566
SUMARE- SOBRAL — CE
FONE: (88) 3613-1805
Oficio N°076/2023

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral — CE, 05 junho de 2023
De: Conselho Escolar Irm3 Anisia Rocha
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de MAIO/2023, com os repasses mensais no valor total de RS 4.580,60 (quatro

mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos) referente ao més de MAIO de 2023.

Atenciosamente,
Vi A A \
‘ \ < % J‘Lfl‘.-'-. 1\___}*_; 1 ....L\L_Ll'l ™ tﬁ' i\—
TERESA MARA VASCONCELOS PINTO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
Teresa Mara Vasconcelos Pinto
ATO N 1302020 \
DIRETORA ESCOLAR DAS- i
Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SME/SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO — SEDUC/SOBRAL
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CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, N2 556

SUMARE- SOBRAL-CE
FONE: (88) 3613.1805

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar IRMA ANISIA ROCHA, CLARA DE ASSIS
RODRIGUES DA SILVA, RAIMUNDA COELHO DE SOUSA E VALDENICE SILVA DUARTE depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que comp&em esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE AO MES DE MAIO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 31.137,66 (TRINTA
E UM MIL,CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), sendo utilizado o valor
deR$7.017,62 (SETE MIL, DEZESSETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) que sdo de parecer
favoravel em razéo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 05 de junho de 2023

CM&,&EM.&WAR Gloa
CLARA DE ASSIS RODRIGUES ‘DA SILVA 2002099035224

RG
4). - ' : JU wne 20079287993
RAIMUNDA COELHO DE SOUSA RG
Valdivwer s puardh 2003031044439
VALDENICE SILVA DUARTE RG

h. i e N lln d“:_. ts&

A I " LN

TERESA MARA VASCONCELOS PINTO
RG 95031009057




Extrato por periodo ‘ R
Cliente: CONSELHO ESCOLAR TRMA ANISIA ROC
Conta: 0554 | 003 | 00002259-1

Data: 02/06/2023 - 15:45

Més: Maio/2023

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR - 0,00 0,00
02/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/05/2023 000341 CRED TED 5.730,00 C 5.730,00 C
05/05/2023 900718 CHEQ COMP 1.047,29 D 4.682,71 C
05/05/2023 500719 CHEQ COMP 102,11 D 4.580,60 C
05/05/2023 990001 APL AUTOM 4.580,60 D 0,00 C
05/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/05/2023 900681 CHEQ COMP 978,00 D 978,00 D
08/05/2023 900716 CHEQ COMP ; 500,00 D 1.478,00 D
08/05/2023 900717 CHEQ COMP 99,50 D 1.577,90D
08/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.577,90C 0,00C
08/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/05/2023 900720 CHEQ COMP 1.080,00 D 1.080,00 D
10/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.080,00 C 0,00C
10/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/05/2023 S00683 CHEQ COMP 1.142,52D 1.142,52D
11/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.142,52 C 0,00 C
11/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/05/2023 042023 DB CEST P1 69,00 D 69,00 D
15/05/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C
15/05/2023 000000 SALDO DIA
16/05/2023 000000 SALDO DIA
17/05/2023 900684 CHEQ COMP 111,80 D 111,80 D
17/05/2023 T27220 RESG AUTOM 111,80 C oo 0,08




17/05/2023 pooooo SALDO DIA 0,00C

18/05/2023 000000 SALDO DIA Y 0,00 C
19/05/2023 000000 SALDO DIA 2 0,00 C
22/05/2023 000000 SALDO DIA : .. " 0,00 C
23/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
24/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/05/2023 900685 CHEQ COMP 1.887,00 D 1.887,00 D
25/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.887,00 C 0,00 C
25/05/2023 0ooooo SALDO DIA 0,00C
26/05/2023 aooooo SALDO DIA 0,00 C
29/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/05/2023 000000 SALDO DIA ) 0,00 C
31/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CATXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B0D 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0B0OO 104 0104




i Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

da Agéncia . r:édign peragao missdo |
OBRAL, CE 0554 5823 02/06/2023
: . ~
uno CNP.J do Fundo rn icio das Afividades do Fundo |
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/04/2023 Cota em: 31/05/2023
l 0,9603 Il 4,5732 Il 11,3999 Il 2,019734 Il 2,039129 |
Administradora
nderego NP.J da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ iConfa Correnie s/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC 06.241.181/0001-24 003 .000022581 05/2023 01/02
Anafise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 33.394,51C 16.534,114899
Aplicacbes 4.580,60C 2.263,985694
Resgates 5.868,22D 2.919,893835
Rendimento Bruto no Més 326,48C
IRRF 168,090 55,136286
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 32.265,28C 15.823,070472
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito & tritwtagho, conforme legislacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
05705 APLICACAD 4.580,60C 2.263,985654
0&/05 RESGATE 1.577,90D 787,289927
IRRF 15,67D
10F 0,00
10/05 RESGATE 1.080,00D 538,005268
IRRF 9,83D
10F 0,00
11/05 RESGATE ¥ 1.142,52D 568,671399
IRRF 10,04D
I0F 0,00
15/05 RESGATE 69,00D 34,320308
IRRF 0,61D
IOF 0,00
17105 RESGATE 111,800 55,571140
IRRF 1,02D
10F 0,00
251056 RESGATE 1.887,00D 836,035790
IRRF 18,38D
I0F 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 8,080 3,962476
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 22,41D 10,989986
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 27,190 13,334124
31/05 RESGATE IRRF LE| 10.892 32,97D 16,168668
Dados de Tributaciao Rendimento Base IRRF
809,84 168,09
Informacoes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: .
0800 725 7474 | hitps:/www1 .caixa.gov.brfatendimento/telefones _da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




| [EL9 ] PlElasa.)day Op NQ ajUaliidl] 1 &) R BIMEVISSY PRV [ S Biaen vl OF 1% BIRaRLa 1) wh RN | BleQ 8 907
——, T AT =~ 1 OUNId SOTIONOISYA VHYI ¥S3N¥3L T R e
>3 \ : ” ZASIA SN
ZOLLOL §Y
00'69 : : . : 3aWd 03IAY3S
00'L88’L LTOT/SOMNT S89006 £202IS0ve - - Jand IVIHILYIN 65-1000rLB0 PO 0T SINDIUA0Y VSNOS WOk ie .-H,MM
o . B X OLNIWIDSYN
08'LLL £TOT/SO/B0 89006 €Z0Z/S0/80 0N 0dIAM3S 65-1000/0LE 258 0k 00 SOTIONOISYA YNINEYS
« ZSTPVE £TOT/EO/TL £89006 e£Z0ers0/el g = 3and 00IAN3S LE-LOOOIPES 865 L0 QELE! 10
00'080°L £TOT/S0M0 024006 ETOEIS0MF0 = - Jand 0dIAE3S 7i-L00OY0R'SL6BZ | IN- VHISAINO VLSOO YA 3INIYYY | 80
06'66 £TOT/SO/F0 £12006 £Z0Z/S0/F0 3dWd elellit-E 06°L 000/ L8 00E 1O LINTVHEO0S S0
' " N 2 ” N OLNIWIDSYN
00 005 LTOT/FONLT 81.006 ETOTHO/LE 30Wd 02IAE3S 65-L00OLE 258 0OF 00 SOTZONOISYA YNINEYS 0
00'8.8 LTOT/EO/E0 189006 EZ0Z/S0/50 " - 0k IVIHILVYIN 65-1000L60" LPOOS S3INDIHA0Y YSNOS IHANY €0
LL'Z0L ETOT/EOF0 61008 EZ0Z/S0/0L 3and 0dIAN3IS 90-0200/¥9L SES'DL 10 z0
6Z'LPO’L £TOT/SOF0 812006 E20TIS0MmL = AaWNd 0JIAN3S LE-LOOOYBLL LLE LD 3YvYS Lo
; SOPEJRIUOD) SOMAIeS
($M) J0/8A — $Z e S0AE) oN s OISWION odiL deag ‘1eN-1Z no sopuinbpy sEUIEW 4dD no rdND-BL apisaIoAed Op WON -0Z ey
oswebed -£2 oUBWNOGg -Z2 2 susg ep od] 5|, I hh_
S00vN1343 SOLNINVOYd — € 02078
X 1
99'LELLE $H 8
. ZOLIO'L §H
i €Z0Z @p SO/IE B LO
o|@isny ol8isng
SBpIpUaTY ogdnosxg ap opousd Gl unbag ooioiexg o mied Jeweiboidey & opes — | (.) epezjeay esadsaq ep JojeA - EL
SB|0283 8P N - 9|
99'/EVLE $Y L1'08L 8 00'0 $4 LS'PEE'EE $Y
09'085 ' $H
claEng ol@jsng ol@sny olasng olaisng
() ” L o
RO ARSI 2:190uBLLY ORSEOdY OP CIUBWIPURY — | | oysgdeq - O (.Jesryiajaid ejed opeyjpass JojgA — 60 (.Jousjuy sayy op opeweibaiday opjes - g0
(84) ¥S34S30 ¥a 3 v.LI303H V3 OyINO3X3 ¥4 3SNILN|S — 2 02018
Yuv3o Ivya0s JUVYANS :OHHIVE 959 oN ‘TAH3IA 00NV VYN
4n=40 oidjaiuniy — 90 o4eiepus - g0
$Z-1000/L8L°LPZ 90 VYHOOY VISINY YINXI 13D ¥V10083 OHTISNOD
dND op alawn — #0 Swaop - 0
€202 /OIYIN 3diNd - ONISN3 00 OLNIWINTOANIS3A 04 TYdIDINNIN YINYHOOXd
ojuexy - Z0 ogdy/eweiboid - L0
OyOvDI4IINIal - L 02078

SOAVNLAAT SOINTWVOVA 3d A VSIdSTA VA d VLIADAH va OVINDAXT VA OALLVELSNOIWAA

SYLNOO 30 OOV LSTdd 30 OLNIWYHNYIWOOY 3AVAIIEY.LNOD 3A VHIFONYNI4 Oy OYNIAH00D

L}

TVHEHOS

dad vyanl1lid438d



SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - GENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.77810001-37

Ol _SCUALESOOTO £ SERVTLCOS

Saze

SRR AuOname de Agua & Cigoio de Sobral

COMTA OE COMSLILG

PREF.N. SOBRAL-C..ED.T. T.ANTSTA ROCHA

RUA ARCO VERDE. 2178, EDUCACAQ

SUMARE - Cee: E2000160

SOBRAL-CE

Classe AE: Tarifa uantidade de Economias A

PBM ) PUB g wggg?

Hidrémetie, [Datadednstalacio | Looalizagio. | Data beit: And. | Data baitoAtual
L "L B TR OCTIMO S CONSUMOS
Leitura anterior. 450 Mas Fat, consmo Deorr,
Leitura atual: 425 03/2023 73 5]
ey 02/2023 42 0

rag: oL/2023 55 ]
g:g:"génz?a: LEITURA NORMAL 1272022 85 1
1172822 99 (4}
18/20822 185 4]
FARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorico: E£.T.A, Data: @1/03/2023
Foametvos G (e Turbider  Fluor Cali. Totais
Fadvag ste 19U plla®d atefl ate BT atel,5mel Ausente
Dbt ides 1e.e 7.71 5.8 1.72 0.97 8.0
SERVILUS £ TARIFAD
Cod. Descricac NP, Valor (R8I
1 AGUA 616,05
] ECrATA AT A

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios. 0,03 (porcentc)

IR | (7712}

Total a Pagar:

ol W -
g | )
-t ; A
O &. :

Uu’.])&\ ECONGMLCA FEDERAL

f

I QUINA: sorteios de segunda:feira a sabado, .ﬁg’_-‘
| >

_ 124-546213217-6
. Bd/MAl 2023 HORA DF 15:44:27

S LOT, 85,021714-3 T1ERM 94557135
# 7 LOCALIDADE: SOBRAL
"= AG. VINCULADA: 3572 -
< : _ o
v _COMPROVANTE DE PAGAMENTO F:I;
v SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL-CE 14
FIVALOR DO PAGAMENTD: 1.047,23 : = o
-J-—';r © 826100000106 472992650008 0
{; " HA88E4232308 230631000008 WA
i 3 "
. 124-548213217-6 2
-E: 12 ¥IA ;E:
>
e B
i =
e . 3 e

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO K]
ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECEBIDO (]

_Qﬂ_w

PAGO_OY 1 0S 19023
COM RECURSO DO PMDE

Yl

ORDENADOR DE DESPESAS




Comp. Banco  Agéndo € Coniu

' 2 Série " Chegden® G B
018 104 055, 5 030022591 1 aaa 900718 o | _&_Oq:i !ng
i ' ol o4 1530 § m:n 1 L) O i L] b =
§ pruniidipl § ORI S euocenda o gl ¢ eain
: - __E_ \/ N Q DO P Cﬂ-‘ﬂo\ '-Jr D o " & cantavos acimo
o q ‘R?\Tc - U a sua ordem
@Ay}:ﬂ Sbbf\ LL/Q ,@L‘! WOAOAD wadDd
Wes o SN YN G }cw} (aA ¢ &7 QAL
SOBRAL CONSEL LAR IRMA ANISIA R
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwey 06.241,181/0001-24 CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE

CONFECGAQ: 02/23

2ROLOSSC3= ISS0071S

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO

,,*NJ‘\ELWA_ Qo Basmo t e 20

3 bEsog 03/2009

DIDUTIEN-1 1 AdA woTIl @

S BOR300225 5159

]

10S EQQ;B
ATURA

JJ 055400391914k

pAGO Y J_ 052035

COM RECURSO DO PMDE

ORDENAD@R DE DESPESAS




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSG. ESTADUAL: 066870100
- RUA DOMINGOS OLIMPIC,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG. . 1/4

MATRIZ CMPJ: 76,535,784/0001-43

IlHIIII]I"II!IIIl”llll”llHll!""“ll"lll » -

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA ARCOVERDE, 2170
SUMARE

62014-010 - SOBRAL - CE

LReferéncia

AD: 00100140
AL
7213512820 00000 00000000140 30 200423

00

Vencimento

lTotal a pagar '—
L R$ 102,11

[Te]efone

(88) 3613-1805 10/05/2023

Resumo da sua fatura ]
& OF BXND 2o sriinivinsmnavnspsaiang R$ 103,30
01 FIXO 103,30
PACOTE DE MINUTOS FIX0-FIXO LOCAL
& L @  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -1,19
QOUTROS VALORES =1,18
i | . I
%
SLCAIXA ECONOMICA FEDERAL 1
>

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9

3 frente dos celulares dos DDDs 41 Q{J{HNA: sortelos de segunda-feira a sdbado, nﬁ"
' . £ B

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 L2 . 1246482132206 -ién
. - ! B4/MAL/2023 HORA DF 15:44:4
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. RLUI. §5.021714-3 | ERN 045678

»==| OCAL-IDADE: SOBRAL

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. ;::Slqr,_ VINCULADA: 3572 W
E : ﬁunpﬂng?ngxgﬁ_fﬂnﬁEul0 g
o VALOR DO PAGAMENTO: 162, 11 ot
@1 i b 3
ATESTO QUE O SERVICOFOI PRESADOIR]  paGo_ 04 J 05 J2025 e asoriod a
ATESTO QUE O MATERIALFOI RECEBDO] ~ com RECURSO RO PMDE 5, 1, 2\ “

ORDENADOR DE DESPESAS W

ASSINATURA
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COTAGAO ELETRONICA: 2023/14077 - PROCESSO Ne: P2436712023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA - CNPJ: 06.241.131/0001-24
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 31995/2023

FORNECEDOR: |50.041.087 ANDRE SOUSA RODRIGUES CNPJ/CPF: |50.041.097/0001.59
ENDERECO: | Rua Tubiba, n 548 - Sumaré, Sobeal - CE, 62.014-400 FONE/FAX:
CMCF’D' 00, DESCRICAO DO ITEM QID m'}o TOTAL

C REMOVIVEL, CAPACIDADE PARA APRO AMENTE 10 LITROS, MOTOR

364649 | 1 |/ FTRICO MONOFASICO 13 CV, 220 VOLTS, GARANTIA 01 ANO, CAIXA 1 0 UNIDADE-| %% 97,0000 e
Dbs:  MARCA: KD ELETRO

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 978,00
Dotagio Orgamentaria:  CONSELHO ESCOLAR IRMA ANSIA ROCHA

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

[PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA Data de emissio: 05052043
J'E;'am.ﬂ. dq Lanrio Banndwo f:a}-..j_v"uﬂ,
MARIA DO CARMO CARNEIRO SILVA < N1 g C 54
beECe s o < pn ATy e catey WU
Gestor ds Compras (carimbo e asunatura) Toresa HaraV!i£D”:§!55F?[U

ATO N 13070
DIRETCRA ESCOLA

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTAORDEM DE COMPRA/ mmmmmomﬂMPﬂm@N’ 20230004,
DEVENDO O FORNECEDOR AR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, EPECETCAQ&S.MEM
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observages:
PARA USO DO FORNECEDOR

50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(

nsss:mmxnpmommzmmmpmodmﬁnmmmmm;ngHTMJ-
ANDRE SOUSA RODRIGU
Rua Yubiba, 548
Sumacé - CEP: 62.014-400
L SOBRAL - cEd




A-e

N°. 1082337
Séric 890
e i ;e e Jaaaaan SR — |
' DANFE
50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES Doc i s Vot |
Fiscal Eletronica
TUBIBA, 00548 0 - ENTRADA B CHAVE DE ACESSO
SUMARE - CEP: 62014-400 1-SAIDA 23230507954597000152558900010823371952381283
SOBRAL - CE088081822984 N". 1082337 Consulia dc sutcnicidade no portal nacional da NF-¢
Série 890 \\ww.nfc.fazmda.gov.h‘.fpoml ou no site da Sefaz Autorizadora,
| Folhal/ 1 ]
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 323230030371967 - 05/05/2023 09:39:31
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL D6 SUBST. TRIB. CNPY/ CPF
71209751 50041097000159
Lm:snmrum / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPL/ CPF DATA EMISSAC
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA 06241181000124 05/05/2023
ENDERECO HATRRO / DASTRITO 3 CcEr DATA ENTRADA / SAlDA
RUA ARCO VERDE, 0 SUMARE LG:'.I]M—(] 10 05/05/2023
MUNICIFIO FONE /FAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
SOBRAL 36118731 CE
CALCULO DO IMPOSTO
'BIIE DECALC DO VALOR DO ICMS HASE DF CALC. [CMS VAL 1 WM SLBST V. IMP. IMPORTCAD V. 105 UF REMET. WVALGR DO FCP VALOR DO PIS ¥, TUTAL PRODUTOS
RS 0,00 1{-!5 0,00 lﬂl 0,00 RS 0,00 RS 0,00 Ji“ 0,00 RS 0,00 j RS 0,00 [RS 978,00
#\'uult DO FRETE VALORK DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI V.ICMS UF DEST. V. TOT, TRIB VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA i
RS 0,00 lﬂs 0,00 RS 0,00 1R$ 0,00 11{5 0,00 lns 0,00 1 RS 0,00 1]15 0,00 1!15 978,00
Lmnsmrm: I YOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME | RAZAO SOCIAL rreTE PoR cONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur NP CPF 1
B.SEM FRETE
ENDERECD 1 MUNICIFI; UF INSCRICAD ESTADUAL
(QUANTIDADE laﬁm ] MARCA NUMERACAD 1@&&'&! Iﬂsﬂ LIQUIDG 1
DADOS DO PRODUTOS /| SERVICOS ¥:
[CODIG DESCRICAD DOS FRODUTOS [ SERVICOS NCMUSH jcror  [umin [QUANT.  [VALOR UNITARIO [VALOH TOTAL %‘ WA LOR LIQUOTA
ICMS [ TCMS % [TF1 %
] LIQUIDEFICADOR, COPO E BASE INOX OU ALUMINGC POLITDO,TIRD R5004010 Fvsmi X |, (K B, 0000 BT8R, 00 [-.m 0,0k 0,04 1] 1]
INOUSTRIALCAPACIDADE AFRON, 100, 220 ¥, MARCA: KD DLETRO

o]
K7ESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADOL] Pﬂﬁoﬁggl-é’s%%'ﬁ%%;
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO <] COM

NS 1 0S &0 '

ORDENADOR DE DESPESAS
TURA

DADDS ADICIONALS

INFORMALOES COMPLEMENTARES
Mota Fiscal Avulas Eletrinica emigids pela Secretaris da Fazends do Estsdo do Ceara. NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICO N® 319932023, Contribaine

ME! lsento da cobwancs da Tavs da Sefiaz conforme An 7°, mezso Vi, da Lei n® 13 838 de 17 de julho de 2013,

]

RESERVADO AU FISCO

L.
VERSAD DD SISTEMA EMISSOR DA NFE: NFAELD) www scfaz.ce gov.be



Sokhrel

SOBRAL COMERCIO E SERVI(OS
CNP-50.041.087/0007-57
RUA:TUBIBA 548, SUMARE, SOBRAL-CE
TEL:(88)18182-2984
EMAILCOBRAL SERVICOELOMERLID@EMALL.COM

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
CNPJ: 06.241.181/0001-24
ENDERECO:RUA ARCO VERDE, 556, BAIRRO SUMARE, CEP 62014010 - SOBRAL-CE
TELEFONE: (88) 3613-1805
A IMPORTANCIA DE R$978,00 NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS)

REFERENTE A NF DE N©: 1082337

Sobral- Ce VS de M\ Qo de 2023.
- ﬁ/

7~ (ANDRE SOUSA RODRIGUES

CNPJ:50.041.097/0001-59

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO ] RG:2006031055729
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO B CPF:04663236383
DS 1 05 Q023

1
I'sQ.041.097/0001-39
e ANDRE SOUSA RODRIGUES
Rua Tubiba, 348
PAGO_0S J0S 12023 sum:hurumu?l.‘
" -
COM RECURSO DO PMDE Lso
At

ORDENADOR DE DESPESAS




Comp. Banco Agéncia 4] Comta (] Sdria Cheque n° [&] | RS f
1018 108 0554 5 03002259-1 1 AAA 900681 8 | 33\’200
i! ';"I.“P“'ﬂ# s ) i Ana voosn
I cheque o quantio de 3 k! L —
i M S e T b_‘c—‘_!'l.'mmﬂulnsr.l(l!!ll:l

[’} 'kMD%.—E- SQ\J S %‘\ ?\QD R‘\ 6 U F -g ou 0 sug ordem

CAIXA Sc&aazg_ 15 & ohaip  Deddd
<Uc£‘;-o- Mas<en ‘\JWQM('J.QH Q&&

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA R

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwe 06.241.181/0001-24

CENTRO -SOBRAL-CE besoe 032008
CONFECGAO: 02/23 )"MLW-O\. O{L Li b‘imf‘ LfL‘IIhLLl.(‘ ah \EE}‘ :

mLEGRS S GE®  CRLEEA0ES: .-:!P !JIJEI.EII'EI.P “r"il‘-h&'

JJ 055400391877-8

” | 3
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO[] PAGO DS JOS /R0
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOC COM RECURSO DO PMDE

0SS 1 0SS 120273 ¢ W
' ORDENADOR DE DESPESAS

INATURA




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000002594

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
131432 - 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES

Endereco Documento
R TUBIBA, 548 C.N.P.J.: 50.041.097/0001-59
SUMARE Sobral- CEP: 62014400
No. Requerimento Natureza juridica
0000002594/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendeo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - naoc existirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direitoc de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidido estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MARCO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/06/2023
COD. VALIDAGAD 0000002594




23/03/23, 08:22 https:/imtermet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf ftipoDevedor=2&codigoDevedor=50041097 . .

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202308235912

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[l ~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

||Inscricso Estadual:
071209751

CNP] / CPF:
50041097000159

RAZAO SOCIAL:
50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2023 AS 08:22:28
VALIDA ATE 22/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES
CNPJ: 50.041.097/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:30 do dia 23/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 3BC2.BFC7.621E.921E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 50.041.097/0001-59

Certiddo n®: 12386272/2023

Expedic3o: 23/03/2023, as 08:23:13

Validade: 19/09/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. ;

Certifica-se que o CNPJ sob o n°® 50.041.097/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Dewvedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado nao figura na Gltima versdoc da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No casc de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a wverificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




25/04/23, 11:49

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrffpages/consultaEmpregador. jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.041.097/0001-59

Razdo

Sacial:

Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

50041097 ANDRE SOUSA RODRIGUES

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/04/2023 a 10/05/2023

Certificacdo Namero: 2023041103160615705298

Informacao obtida em 25/04/2023 11:49:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




0., ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA'DE SOBRAL 0000000132
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
o ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 27/04/2023 Competéncia ABR/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razfio Social |40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Nome Fantasia S.E DISTRIBUIDORA
Endereco | R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 - PADRE PALHANO
CPFICNPJ |40.852.310/0001-59 [ insc.Municipal | 52044 |uF |ce | nsc. Estadual| 0
Cidade | SOBRAL |c.EP|62014020 jComp. | ‘ [relefone|(a8) 8122-6008
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA E-mail
Enderego RUA ARCO VERDE, 556 SUMARE 62014010 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 06.241.181/0001-24 Insc. Municipal J 0 Insc. Estadusl ITeIafoneI
DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVIGO DE INSTALAGAO DE BOMBA AGUA SUBMERSA ANAUGER DE 1CV.
MATERIAL E MAO DE OBRA TODA POR CONTA DA EMPRESA RESPONSAVEL PELO SERVIGO.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
705 / 705 / 433048900 - Outras obras de acabamento da construgéo
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 l INSS ] 0,00 l CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS8
Valor Total da Nota 500,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 500,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Deduggio permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengbes &9 Cédigo de ValidagaofLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
{-) ISS Retido 0,00 t7gch3a2jzvyowikmbesx5mqBp ISS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 500,00 hittp:/Awww. sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)

Impressa em: 08/05/23 10:08 ) L
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADOA,  PAGO_2 1 LQ‘:LJ;-.-&’:E‘J
ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECEBIDOC]  COM RECURSO DO PMD
| OY 12023 Ko
ORDENADOR DE DESPESAS

TURA




SE’

SAGRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE,62014-020

TEL:(88)98122.6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
CNPJ: 06.241.181/0001-24
ENDERECO:RUA ARCO VERDE, 556 SUMARE 62014010 SOBRAL-CE
TELEFONE: (88) 3413-1805
A IMPORTANCIA DE R$500,00 (QUINHENTOS REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N®©:132

Sobral- Ce 2 Fde L Ah ad de 2023,

) 1 f -
r‘g_(}.{;[l:,ﬁ 0 Qdfil‘:'-’&f"' ufm j‘d Nosgiorme ':#-'é':f
S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59

£52.3160001-59
r:lallllﬁﬁ BCONCELOS DD
MASCIMAENTO een
Rus Gebastide da Podrelrg,
P:u Palhane - CEP: $0.0946-000 3
L SOBRAL . GE

ATESTO QUE Q SERVICO Fol PRES 540 42
TADOR] PAGO. 23} J OY J2023
ATESTO QUE O MATERIAL FO RECEBIDO LS COM RECURSO DO PMDE
23}, 04 ;993 Al

ORDENADOR DE DESPESAS

ASSINATURA
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@ centavos acima

. SABRI VA URSCONCELOS Do MAS CAVENTE, oo

CAIX A ey aiamL 25
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA R

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwey 06.241. 131;“1)1 24 3 ; _.:H-y s
CENTRO -SOBRAL-CE i (J_m 3 A SeVAuL s 032000
CONFECGAO: 02/23 \\&TLLOL d»(/ LLLWTTLC AN U

Ll ITIEY-1 1 Rk WOTIE A

o, LGRS S s [LLESNNZLESS  BIILIEIN2205 56 5

JJ 055400391912-0

KTESTO QUE O SERVICO FOIPRESTADOR] ~ PAGO.D.3 J OY 2023
ATESTOQUE O MATERALFOIRECEBDOL] ~ COM RECURSO DO PMDE

23 0Y 12093 WM
At ORDENADOR DE DESPESAS

ASSINATURA




SE

SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE,62014-020

TEL:(88)98122-6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

PROPOSTA COMERCIAL

PARA: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA

ITE | DESCRIGAO UNIDADE | QUAN |VALOR VALOR TOTAL
M MEDIDA T UNITARIO
01 SERVICO DE INSTALAGAO DE | UND 01 R$500,00 R$500,00

BOMBA AGUA SUBMERSA
ANAUGER DE 1CV. MATERIAL E
MAO DE OBRA TODA POR
CONTA DA EMPRESA
RESPONSAVEL PELO SERVIGO.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$500,00(QUINHENTOS REAIS)

Sobral -Ce, 25 de ABRIL de 2023
validade da proposta 60 dias apds sua emissdo

9
S..&.‘.{zﬁ_"lﬁ‘_Zu{iﬂﬁpﬁgﬁf_é.i_.Cé; "II’J;E(--_C-LH'J e -’i/f._
S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59

40.552.318/0001-591
SABRINA VABCONCELOS DO
MASCNEENTO
Rua Sebastibe da Pedreira, 381
Padre Pelhane - CBP: §1.614-020
L SOBRAL - celd 4{
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EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE

CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL-(85)98141-3031

PROPOSTA COMERCIAL
A

CNPJ: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
CNPJ: 06.241.181/0001-24

1. Identificacao da licitante:

Razao Social: EDNAN DA COSTA LIMA

CPF/CNPJ e Inscri¢do Estadual:43.262.855/0001-01

Enderego completo:VARZEA REDONDA,DISTRITO DE BONFIM,SOBRAL-CE
Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissdo, RG, CPF,
domicilio)EDNAN DA COSTA
LIMA,BRASILEIRO,SOLTEIRO,DESENHISTA,CPF:072.088.923-50,RG:20082434047
Telefone, celular, fax, e-mail:(88)98182-2984

2. Condigoes Gerais da Proposta:
A presente proposta é valida por 60(sessenta)dias apos a sua emisséo.

ITEM | DESCRICAO UNIDADE | QUANT | VALOR VALOR

MEDIDA UNITARIO TOTAL

01 SERVICO DE INSTALACAO | UND 01 R$550,00 R$550,00
DE BOMBA AGUA

SUBMERSA ANAUGER DE
1CV. MATERIAL E MAO DE
OBRA TODA POR CONTA DA
EMPRESA RESPONSAVEL
PELO SERVIGCO




i

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$550,00(QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

Sobral -Ce, 24 de abril de 2023

‘z"‘??"-ﬂ»n r_lc'-- éﬂ.j'» [f’ﬂla\

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

r'¢3.262.855/0001-011
EDNAM DA COSTALIMA

Rua Varzea Rudonda, 8/N
Dist. de Benfim - CEP: §2.192-000

L sOBRAL - ced
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SOBRAL COMERCIO € SERVICOS
CNPJ-s0.041.097/0001-59
RUA:TUBIBA 548, SUMARE, SOBRAL-CE
TEL:(38)98182-298%

EMAIL: RO 7
PROPOSTA COMERCIAL

Razao Social: 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES
CNPI: 50.041.097/0001-59
Endereco RUA TUBIBA 548 SUMARE,SOBRAL-CE
TELEFONE Telefone:(88)98182-2984
CLIENTE: )
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ANISIA ROCHA
DATA DA EMISSAD DA PROPOSTA: 24 de Abril de 2023
VALIDADE DA PROPOSTA:45 Dias apos sua emissao

ITEM DESCRIGAO UNIDADE QUANT VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
01 SERVICQO DE INSTALAGAO DE BOMBA AGUA | SERVICO 1 R$600,00 R$600,00

SUBMERSA ANAUGER DE 1CV. MATERIAL E
MAO DE OBRA TODA POR CONTA DA
EMPRESA RESPONSAVEL PELO SERVICO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$600,00(SEISCENTOS REAIS)

E SOUSA RODRIGUES
SOBRAL COMERCIO E SERVICO
CNPI: 50.051.097/0001-59

rs0.041. 097/0001-591
ANDRE SOUSA RODP;RUES
Rua T“.‘Ib. T
Sumeeé - CEP: 61.91 4=400

L SOBRAL - CE




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1113 ixay

SoRR AL N°¢ 0000001642

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Enderego Documento
R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requerimento Matureza juridica
0000001642/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo o5 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esla certidao é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDACAQ 0000001642




15/03/23, 06:57 https://interet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40852310...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307412527

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

N IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE -

| Inscricao Estadual:
[1062442392

|cNP3 / CPF:
[{40852310000159

| e - —

|RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2023 AS 06:57:08
VALIDA ATE 14/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips;/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40852310000159
'.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a-ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagé@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2023.

Cédigo de controle da certiddo: B735.77TEE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n®: 7161082/2023

Expedigdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAICA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de
Regularidade do FGTS -

CRF
Inscrigéo: 40.852.310/0001-59
SOE?:I?" SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderego: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE / 62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico- FGTS.

0 presente Certificado ndo servid de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decomentes das
obrigaces como FGTS.

Validade:17/04/2023 a 16/05/2023

Certificagao Numero: 2023041703112552932090

Informag&o obtida em 04/05/2023 14:12:30

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ALNET SERVICOS E TELECOMUNICAC T RECIBO

s Rua Do Atacado, 701, Geraedo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

.ﬂﬂm}ﬂti L1000 R$ 99’90

CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO{@SOBRALNET.COM.BR

SOBRALNET

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA

a importinciade |[NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS XXXXrXyX¥¥X¥XXIXEXYXXXXXYNXX

Referentea: | MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO
05/05/2023 NOTA FISCAL N" 285305 i

pelo que firmamos o presente recibo.

SOBRHLNET SER‘”COS E Assinado de forma digital por SOBRALNET
TELECOMUNICACOES S T AR

EIREL:01300487000190  Dados: 2023.05.05 150933 0300
ASSINATURA

Sobral-CE 04 de Maio de 2023.

RECIB0 00 PAGAOOR

Name do Banaficiddo/CPFICNPJ/Endango
SOHRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA

G A004E7000 160

Mimemn do documentio

Vancimento
05/05/2023

Agéncia | Codlge do Beneficidng
DDBGE-X | (O0S2280-5

Masen ndmana
208752000001652322

P — AIESTO QUE 0 SERVICO FOI PR STADO ]
TR ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL ]

(=) Owtras dedug bes / Abalimenios

oY, oa 42023
{+) Mora | Mults | Juros !
{+) Outron Acrecimos TURA

(=) Valor cobrada

Nome do PagadonCPFICHPJ
EGNSEI.HD ESCOLAR IRMA AHISIA PA
o G0_OY 4 0S /2003

COM RECURSO DO PMDE

: adgg,uﬁ
ORDENADO DE DESPESAS
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RUA ARCO VERDE, 556 — SUMARE/ SOBRAL — CEARA

Email: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com
FONE: (88) 3613-1805

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro José Vieira, 24, Exposigdo, Granja - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 015/2022, que tem por objeto a contratagéo de
empresa para Aquisigdo de Material de Consumo/Gas Engarrafado — Gas, liguefeito de petrdleo,
GLP, composicdo basica propano e butano, gas de cozinha, botijdo de 45.0 quilogramas,
referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/31452.

| VALOR TOTAL
104 iy P NN
b ey Tk B
467816 - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO -
GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E SETIke
BUTANO, GAS DE COZINHA, CILINDRO 45.0 &1 KO 02 R$ 540,00 R$ 1.080,00
QUILOGRAMAS - Obs: -

Com isso, solicito a entrega do objeto contratual na sede da Escola CEl Irmé& Anisia
Rocha, localizada na Rua Arco Verde, 556, Sumaré, Sobral - CE, no prazo de 10 dias contados,

a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para o0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

—
YeceLa [Na<ea \—)(1-'1"[.“”1-" P B (E
TERESA MARA VASCONCELOS PINTO

Diretor (a) da Escola CEl IRMA ANISIA ROCHA
CONTRATANTE




RECEBEMOS DE KARINE Da COSTA OLIVEIRA - ME US PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AD LADO NF -
EMISSAQ: 04/05/2033 - DEST./ REM.: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA - VALOR TOTAL: RS 1.080,00 =
DATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR N 0“005348
. SERIE 001
IDENTIFICACACQ DO EMITENTE DANFE =
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAOD - NTRAD. CHAVE DE ACESSO
CEP:62430-000 - GRANJA - CE CI) ' EAfDA A 1 2323 0528 9758 0600 0114 5500 1000 0053 4810 1142 7587
TEL: = = ; :
e S N° 000005348 ﬂ 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
T www.nfe fazenda. gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
MATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO
VENDA 323230030146803 04/05/2023 14:27:35
INSCRIGAD ESTADUAL TNSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB CNFI | CPF
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME  RAZAD SOCTAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAG
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA 06.241.181/0001-24 (14/05/2023
ENDERECO BAIRRO DISTRITO - CEP DATA SAIDA | ENTRADA
R ARCO VERDE, 1 SUMARE 62014-010 04/05/2023
MUNICIFIO FONE / FAX ur INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 14:47:05
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC [CMS SUBST, VALOGR D)0 [OMS SUBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 339,66 1.080,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.080,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA COMGD ANTT MLACA DO VEICULD UF CHPI ! CFF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICTFIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
DUANTIDADE FSPECIE MARCA NUMERACAC FESD BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS
rﬁﬁg‘_‘féﬁ;_ DESCRICAO DO PRODUTO * SERVIGD semesi | ost |eror| i, | ouant. | ARG SR Beig] BER SRR S Bl o
I3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEDC GLP 45KG 27111910 08D |5656 |UN 2,00 540,00 1.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00
ULTRAGAZ
cOD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

PAGO D4 J0S 2023

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTACOEX]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO[]

COM RECURSO DO PMDE

AUd A

oY | DS L0233

ASSINATURA

DADOS ADICIONALS

ORDENADOR DE DESPESAS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS
REGULAMENTACAQ.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS

DA

RESERVADD AC FISCO

Autamasery Awoenacho ¢ Servigas [TTA
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GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 [ 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA IRMA ANISIA ROCHA, localizada na Rua Arco Verde 556,
Sumaré, Saobral-Ce, a importancia de R$ 1080,00 (um mil e oitenta reais) referente a

compra de 2 (duas) recargas de GLP de composigdo propano e butano, cilindro de 45kg.
Nota fiscal N°5348.

GRANJADY | (JAauO>  DE 2023.

KAR|NE DA COSTA Assinado de forma digital por
OLIVEIRA:0305116(/ (RN DACEA

377 Dados: 2023.05.04 14:30:12 -03'00

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO_O% /0S 492093

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO[S4 COM RE
ATESTO ouz 0 MATEREL_:L FOI RECEBIDO] ;:;jnso DO PMDE
L4 105 2003
AVlau’’ ORDENADEé%é DESPESAS

ASSINATURA
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‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granja CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) alé a presente data.

EMITIDA EM: 27/03/2023 09:12:29
VALIDA ATE: 26/05/2023
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser confenda através do QR code apontando a camera do seu dispositivo, no qual
automaticamente se verificara o codigo de autenticagao abaixo.
Cédigo autenticagio: 202300341970016799191491180533

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA




04/05/2023, 10:46 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=289758. ..

|

GOVERNQ DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202311991102

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAQiO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067311393

CNPJ] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/05/2023 AS 10:46:02
VALIDA ATE 03/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

httnsfinternat-cansuitanublica anns sefaz ce gov bricertidaoneaativa/consultarPdf?tinoDevedor=2&codigoDevedor=28975806000114 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pulblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0E88.0ADD.C7E9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3008022/2023

Expedicao: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titules que, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.




11/04/2023, 16:36 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14

Razao
A ME
Social: KARINE DA COSTA OLIVEIR

Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-
ooo

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

Certificacdo NGimero: 2023040902585484731926
Informacado obtida em 11/04/2023 16:36:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos:/fconsulta-crf.caixa.qov.brlconsultacriinaces/consultaEmpreaador.isf
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CEL MMA ANGEA ROCHA
PR ol dosiands JB. G i

RUA ARCO VERDE, 556 - SUMARE/ SOBRAL — CEARA
Email: irmaanisiarocha.seducsobral(@ gmail.com
FONE: (88) 3613-1805

CONTRATO

CONTRATO N° 0015/2022 — CEIl Irméa Anisia Rocha
PROCESSO N° P223277/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CE! IRMA ANISIA
ROCHA E A EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA,
ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE
DECLARA.

O CE! IRMA ANISIA ROCHA/CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA. inscrita no CNPJ
n* 06.241.181/0001-24, com sede na Rua Arco Verde, N° 556, Sumaré, Sobral-CE, representado
neste ato pelo Sra. TERESA MARA VASCONCELOS PINTO, inscrita no RG sob o n°
55031009057, CPF n° 355.460.933-15, residente e domiciliado na Rua Cel. Rangel, N° 545,
Centro, Sobral-CE, doravanie denominado CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n* 28.975.806/0001-14, com sede na Rua Maestro José
Vieira, 24 , Exposigdo, Granja - CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada
pela Sra. KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrito no RG sob o n® 2002099107411 e CPFE n*
030.511.603-77. RESOLVEM celebrar este Contralo, em conformidade com as disposicdes
contidas na Lei n® B.666/93 e suas alteracoes, na DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da
Cotacao Eletronica n® 2022/31452 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo
fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigées
a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lein® 8.666/93. a Colacao
Eletronica n® 2022/31452 e seus ANEXQS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcricdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constlilui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisicdo de Material de
Consumo/ Gas Engarrafado — Gés, liquefeito de petrdleo, GLP. composicao basica propano e
butano (somente o liquido), g&s de cozinha, botijic de 45.0 quilogramas, conforme as
especificagbes € quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

SEERE | UNIDADE | QUANT. | VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE | UNITARIO RS | TOTAL RS
s MEDIDA & SR

' 1467816 - GAS. LIQUEFEITO DE 5 :
PETROTLTE O - BOTWAO
' GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO = 45.0 KG 12 R$ 540.00 f k)
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IQUILOGRAMAS - Obs:| |

__ Valor Total do item R§

_ RS$6.48000

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de RS 6.480,00 (Seis mil e quatrocentos e oitenta reais),
a ser pago com recursos do CEl Irma Anisia Rocha, conforme contas bancarias abaixo:

CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: 0554

OPERACAO: 003

CONTA: 2259-1

CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA

CLAUSULA QUARTA -~ DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-& na forma do paragrafo unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execucdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugao poderado ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei
Federal n* B8.666/1993,

CLAUSULA QUINTA -~ DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entreque em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, no CEl Irma Anisia Rocha, localizado na Rua
Arco Verde, N* 556, Padre Palhano, em Sobral/CE, nos hordrios e dias da semana das 07.00 as
11:00h e das 13:00 as 17.00h, de segunda & sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inleira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por loda despesa decorrente de transporte e descaregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados
até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, nao
serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, nao
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacdo da

conformidade do objeto com as especificagies, devendo ser feito por pessoa credenciada pels
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a verifigh

KARINE DA COSTA  awn M-‘u
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da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagao das Notas Fiscais pelo gestor da contratagao,
devendo haver rejeigac no caso de desconformidade.

$.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagoes exigidas ou apresente defeitos, ndo
serd aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
conirato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos do CEl Irma
Anisia Rocha/Conselho Escolar Irma Anisia Rocha e sera efetuado até 30 (Irinta) dias contados
da data da apresenlacao da nola fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratacdo,
mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA,

6.1.1. Anota fiscalfatura que apresente incorregdes sera devolvida a contratada para as devidas
corregoes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data
de apresentacaoc da nota fiscalffatura corrigida.

6.2. Nao sera efeluado gqualguer pagamenio a contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagao e qualificacio exigidas na licitagao.

6.3. £ vedada a realizagao de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo nao
esliver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

64. Os pagamenlos encontram-se ainda condicionados & apresentacao dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentacao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentacao exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela
internet, so sera aceita apos a confirmacao de sua autenticidade.

CLAUSULA A-DA TIVA

7.1.No caso de inadimplemento de suas obrigagoes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, s seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir;

7.1.1.1. Muita moratoria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitacao do 6rgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao da licitacao
em caso de recusa a assinalura do Contrato, ou recusar-se a aceilar ou retirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, 3 contar
da respectiva solicitacao do 6rgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3.0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, gquando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitacdo durante o prazo do contrato, nos te

| KARINE DA COSTA As:
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inciso Xill do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93,
b) permanecer inadimplente apés a aplicacao da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo, os documentos exigidos na
legislacao, para fins de liquidacio de pagamento da despesa:

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagdo
da Administracao;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracao;

f) manter funcionario sem qualificagao para a execugio do objeto contratado;

g} utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de prote¢do individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utiizagdo, na hipétese dé contralagdo de servicos de
mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial guando solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funciondrios faltosos:

) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratagao de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeig3o, Seguros, encargos
fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas 2
execugao do contrato nas dalas avencadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
reqularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracgéo;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,
previstos em contrato ou ndo, sem autorizacdo prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5.0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n°® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigbes licitadas ou contratadas e/ou com vicio.
irregularidade ou defeito oculto, que lore o objeto improprio para o fim a que se deslina;

7.1.1.6. Muilta de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceilos pela
Administracao Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Muita de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdo do contrato;
b) fomecer informagado e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos ite
nao mencionados nesta se¢do, em relagdo a fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, mpoW
nado
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inidoneo, fizer declaracan falsa ou cometer fraude.fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administracao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perduraremn os motivos determinantes da punigao
ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.
sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominacdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Amrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial,

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente lerao como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sanglo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

LA OITAVA - DAS OB OE TRATADA
8.1, Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigoes deste instrumento.

8.2. Manler durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagoes
assumidas, lodas as condicdes de habilitacao e qualificagao exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressoes
limitados ao estabelecido no §1°, do arl. 65, da Lei Federal n® B.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente A contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagdo ou acompanhar a execugéo coniratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execucao contratual, inclusive as obrigagoes relativas a salarios, previdéncia social. impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacao correlata, aplicaveis ao
pessoal empregado na execucio contratual,

8.8. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
peia conltratante, salvo quando implicarem em indagagbes de cardter técnico, hipétese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinle e qualro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no total
Ou em parle, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incomegoes
resultantes da execugdc ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagées deste termo, no prazo fixado pelo drgdolentidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Precos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragdo.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execucdo do objetg
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagsio da contratante.
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CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA GONTRATANTE )

8.1. Solicitar o fornecimento do objeto 3 contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servico.,

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigacbes decorrentes do objeto coniratual, consoante estabelece a Lei Federal n” 8.666/1993
e suas alteragoes,

9.3. Fiscalizar a execugao do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atenders ou justificara de imediato,

9.4. Notificar a contralada de qualquer imegularidade decorrente da execugao do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos 3 contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

LA DECIMA - D A

10.1. A execugdo contratual seréd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Lycia Borges Forte,
Secretaria Escolar, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordoe com o
estabelecido no arl. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. G CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de interpelagao judicial cu
extrajudicial e de qualquer indenizag@o, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento imegular de clausulas contratuais, especificacdes ou
prazos, por parie da CONTRATADA;

b) A decretacac de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA:

c) O cometimento de infracbes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razbes de interesse plblico ou na ocoréncia das hipdleses do art. 78 do Estatuto das
Licitacoes,

€) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugao do Contrato,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORQ

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Gnico competente para dinimir
quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renincia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja,

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeilos, na presenca das testemunhas
adiante nomeadas, que a tdo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 28 de Novembro de 2022.
KARIN E DA COSTA Assinado de farma digital por
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TERESA MARA VASCONCELOS PINTO KARINE DA COSTA OLIVEf
DIRETORA DO CEI IRMA ANISIA Contratada




ROCHA/CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA
ROCHA
Contratante

TESTEMUNHAS:

?l v —
CPF: 318.263.263-91

CPF: 775.855.423-72
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N® 1465, sexta-feira, 02 de dezembro de 2022

il :
- ! »
i Ive Ferreira Gomes Christianne Marie Aguiar Coelho David Gabriel Ferreira Duarte
@ Prefeito de Sobral Vice-Prefeita de Sobral Chefe do Gabinete do Prefeito
SECRETARIADO
S Yips o David Machado Bastos SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
nrador » Municipio 2 e E GESTAO
Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secreaivio Municipel da Infecaurstuse
Secretbrio do Plancjamento ¢ Gestio Carlos Lvanilson Oliveira Vasconeelos SEPLAG
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Junior Secretirio da Conservagio « Servigos Piiblicos
Controlador ¢ Ouvidor Geral do Municipio Kaio Hemerson Dutra < ) S )
Maria do Sacorro Rodrigues de Oliveira Secretiria do Trinsito ¢ Transporte L-O(:Iﬂe-]‘lddfll‘la dE: %‘t?s &
Sccretiria Municipal das Finangas Marilia Gouveia Ferreira Lima Publicagdes Oficiais
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